کتابی هست «مهر و مشتری» نام به شهرت همچو مهر و مشتری عام
ز تصنیف تو بهر فضل عصار که او استاد استادان در کار
تو هم در فکر «مهر و مشتری» باش به مهر دل مر او را مشتری باش ^۱

از این ابیات هویدا است که جمالی به درخواست مردم تبریز این مثنوی را به روش مثنوی «مهر و مشتری» عصار تبریزی (م: ۱۳۸۲/۷۸۴) هنگام مسافرت دوم خود به مقصد حج به قلم آورده است. در ابیات زیر به این نکته اشاره شده است:

در ایام که گشت این نامه بنیاد که بنیادش چو بنیاد آید آباد
به جان بودم ز دست غربت سخت کشیده در طریق بی‌دلی رخت
گهی با دام و دد دمساز گشته گهی با خار و خس همراز گشته...